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Høringsnotat vedrørende udkast til vejledning om tilskud til 
sløjfning af ubenyttede brønde og boringer og til 
beskyttelsesforanstaltninger til sikring af drikkevand 
 

 

 
Som led i politisk aftale mellem regeringen, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, 
Alternativet, og Kristendemokraterne om finansloven 2022, er der blevet afsat en tilskudspulje til 
medfinansiering af drikkevandsbeskyttelse i vigtige indvindingsområder og til strategisk vigtige 
fremtidige indvindingsområder. Formålet med tilskudspuljen er at afhjælpe de takststigninger, som 
vandselskabernes forbrugere ellers vil blive mødt af, når vandselskaberne gennemfører 
drikkevandsindsatser (fx jordopkøb, sprøjteforbud mv.). Derudover er der blevet afsat en tilskudspulje 
til afvikling af ubenyttede brønde og boringer. 
 
Bekendtgørelse om tilskud til sløjfning af brønde og boringer og til beskyttelsesforanstaltninger til 
sikring af drikkevand udgør det lovmæssige grundlag for realiseringen af den politiske aftale. 
Bekendtgørelsen har været i høring fra den 18. maj 2022 til den 10. juni 2022 og blev offentliggjort den 
27. juni 2022. 
 
Vejledningen er et supplement til bekendtgørelsen og beskriver formålet med de to tilskudspuljer til 
beskyttelse af drikkevand, hvad der kan søges om tilskud til, hvordan der søges og beskriver de 
betingelser, der findes for at få tilskud. Vejledningen har været i høring i perioden fra den 8. juni 2022 
til den 6. juli 2022. Høringsdokumentet samt supplerende materiale fremgår af Høringsportalen. 
 
I forbindelse med høringen har Miljøstyrelsen modtaget 4 høringssvar fra Danske Vandværker, 
DANVA, Aarhus Kommune samt Danske Regioner.  
 
Høringssvarene var primært bidrag af forståelsesmæssig karakter samt forslag, der øger 
læsevenligheden. Bidragene er i vid udstrækning imødekommet i de reviderede vejledninger. 
Bidragene har f.eks. medført: 
 at vejledningen er blevet opdelt i to – en for hver tilskudspulje.  
 at der er kommet en tjekliste sidst i vejledningerne, som kort og overskueligt skitserer, hvad der 

er brug for af dokumentation til ansøgningen, 
 at der er indsat flere forklarende figurer og faktabokse, samt 
 at der er lavet særskilte vejledninger til MiljøGIS, som detaljeret gennemgår, hvordan ansøgeren 

laver et kortbilag til deres ansøgning. 
 
Udover ovenstående rettelser på baggrund af høringssvar er vejledningerne blevet konsekvensrettet, 
efter den endelige bekendtgørelse er blevet vedtaget. 
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De endelige vejledninger er efter revisionen offentliggjort på drikkevandspuljernes side på 
www.mst.dk. 

 


